
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE

GABINETE - ARAQUARI

PORTARIA Nº 237 / 2022 - GAB/ARAQ (11.01.02.01)

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO
Araquari-SC, 11 de agosto de 2022.

O  DIRETOR-GERAL  DO  INSTITUTO  FEDERAL  DE  EDUCAÇÃO,  CIÊNCIA  E  TECNOLOGIA
CATARINENSE - CAMPUS ARAQUARI, NO USO DA COMPETÊNCIA QUE LHE FOI SUBDELEGADA
PELA PORTARIA Nº 100/2020/PORT/REIT DE 28 DE JANEIRO DE 2020, PUBLICADA NO DIÁRIO
OFICIAL DA UNIÃO DE EM 29/01/2020,

RESOLVE

Art.  1º  -  DESIGNAR  os  servidores  abaixo  relacionados  para  cons�tuir  a  Comissão  de
organização e recepção da visita virtual referente ao reconhecimento do curso superior de
Bacharelado em Agronomia do IFC - Campus Araquari:

I. Marlise Pompeo Claus (Matrícula Siape nº 1800361),  Coordenadora-Geral  de Ensino
Superior/Presidente;

II. Cris�ane  Vanessa  Tagliari  Correa  (Matrícula  Siape  nº  1351550),  Diretora  de  Ensino,
Pesquisa e Extensão;

III. Rodrigo  Mar�ns  Monzani  (Matrícula  Siape  nº  2521174),  Coordenador  do  curso  de
Bacharelado em Agronomia;

IV. Luciano  Alves  (Matrícula  Siape  nº  2533597),  Coordenador  adjunto  do  curso  de
Bacharelado em Agronomia;

V. Marina  Rocha  de  Castro  Leal  (Matrícula  Siape  nº  1764825),  Técnica  em  Assuntos
Educacionais;

VI. Manuir  Schons  (Matrícula  Siape  nº  1786724),  Coordenador  de  Extensão,  Estágio  e
Egressos;

VII. Juahil  Mar�ns  de  Oliveira  Júnior  (Matrícula  Siape  nº  1849719),  Coordenador  de
Pesquisa e Inovação;

VIII. Tiago  Jones  Back  (Matrícula  Siape  nº  2382344),  Coordenador  de  Tecnologia  da
Informação;

IX. Jefferson Douglas Viana (Matrícula Siape nº 1134696), Analista de TI;
X. João Ricardo Techio (Matrícula Siape nº 1879733), Analista de TI;

XI. Raquel Rybandt (Matrícula Siape nº 2164316), Coordenadora de Comunicação;
XII. Maico João Trombelli  (Matrícula Siape nº 2264022), Professor EBTT/Coordenador do

NEaD;
XIII. Simone  Elisa  Mai  (Matrícula  Siape  nº  3006953),  Técnica  em  Assuntos

Educacionais/Membro do NEaD;
XIV. Moacir  Soares  Pereira  (Matrícula  Siape  nº  1158835),  Diretor  de  Infraestrutura  e

Produção;
XV. Daniel  Kramer  Schwiderke  (Matrícula  Siape  nº  2410340),  Coordenador  da  Escola

Fazenda;
XVI. Otavio Patrício Ne�o (Matrícula Siape nº 2779323), Chefe de Gabinete;

XVII. Jairo Tschurtschenthaler Costa (Matrícula Siape nº 1234554), Administrador.



Art. 2º - Esta portaria entra em vigor a par�r desta data.

(Assinado digitalmente em 12/08/2022 16:24 )

CLEDER ALEXANDRE SOMENSI
DIRETOR GERAL - TITULAR

DG/ARA (11.01.02.02)
Matrícula: 1836822

Processo Associado: 23349.000347/2019-35

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sig.ifc.edu.br/public
/documentos/index.jsp informando seu número: 237, ano: 2022, tipo: PORTARIA, data de

emissão: 11/08/2022 e o código de verificação: 022d20e290

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf
https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf
https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf
https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

